
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа №12»

Приказ

от «13» августа 2015 года №123

О внедрении Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

В целях реализации Плана мероприятий по этапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) на период 2014-2017 годы в Чеченской Республике, 
утвержденного распоряжением Главы Чеченской Республики от 31.07.2014г. 
№159-рг

приказываю:

1. Утвердить следующий состав рабочей группы по

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» :

Закрыева Х.Х.- директор МБОУ «Гудермесская СШ №12»;

Хажбатыров Р.А.- учитель физической культуры, секретарь;

Тимаров Ш.П.- рук.ОБЖ, член рабочей группы
V

2.Рабочей группе:

2.1. в срок до 1 сентября 2015 года разработать план работы МБОУ 

«Гудермесская СШ №12» по внедрению Всероссийского физкультурно­

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2015-2016 учебный



2.2. организовать поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно­

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в МБОУ «Гудермесская 

СШ №12»;

2.3. изготовить информационные стенды, направленные на пропаганду и 

внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне»;

2.4. создать на сайте школы вкладку “ГТО” и вывесить нормативно­

правовые документы по внедрению Всероссийского физкультурно­

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;

2.5. допускать к сдаче нормативов на первом этапе

внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» обучающихся только основной группы здоровья по 

физической культуре. Списки допущенных участников к сдаче комплекса 

ГТО должны быть заверены врачом и утверждены руководителем 

общеобразовательного учреждения.

2.6. иметь следующие документы по

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне»:

- состав школьной комиссии по внедрению Всероссийского физкультурно­

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (утвержденные приказом 

директора);

- план работы школьной комиссии по внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(утвержденные приказом директора) на 2015/2016 учебный год;

- план работы по физическому воспитанию обучающихся на учебный год, 

включающий работу по внедрению Всероссийского физкультурно­



спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (утвержденный приказом 

директора);

-список учащихся I-XI классов, допущенных к сдаче норм комплекса ГТО по 

классам (на основании допуска врача) по состоянию на 1 сентября 2015 года;

- рабочая документация по фиксированию результатов сдачи нормативов 

(протоколы с результатами обучающихся, журналы регистрации результатов 

ГТО, решения школьной комиссии по итогам работы, иные организационные 

документы).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


